
 

 
RIPARTIZIONE TECNICA E 

TECNOLOGICA 
DIREZIONE 

 

Viale Gallipoli, 49 
 73100  Lecce) 
 

 

 

OGGETTO:  Affidamento ai sensi art. 1, comma 2, lett.a) del L. 120/2020, alla ditta Greensoft sas 

Della Valle R. &C il rinnovo del contratto di assistenza per EsayView SDK per gli anni 2021 per il 

periodo dal 01/06/2021 al 31/05/2022 e l’anno 2022 per il periodo dal 01/06/2022 al 31/05/2023. 

L’importo complessivo è pari ad € 2300,00 oltre IVA 22% come per legge. Codice CIG:  

ZAC384500C 
                                                                                         

IL DIRETTORE DELLA RIPARTIZIONE TECNICA E TECNOLOGICA 

 

 

RITENUTO necessario procedere al rinnovo del contratto di assistenza per i periodi dal 

01/06/2021 al 31/05/2022  e dal 01/06/2022 al 31/05/2023 per EsayView SDK 

per l’interpretazione ottica dei moduli, per un importo complessivo di € 

2300,00 oltre IVA 22%; 

VISTO che i prodotti di che trattasi non sono presenti in Convenzione CONSIP attiva; 

RITENUTO di procedere mediante affidamento diretto ad una ditta operante nel settore, in 

linea con i principi di efficacia, tempestività, adeguatezza ed idoneità 

dell’azione rispetto alle finalità ed all’importo dell’affidamento stesso, di cui 

all’art.30 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO che a seguito di monitoraggio e adeguate indagini esplorative, si è proceduto 

all’acquisizione dei preventivi della Ditta Greensoft sas Della Valle R. & C, 

con sede legale in Lazise (VR) Via del Molinel n. 11 – P.IVA 02280270238, 

acquisiti al protocollo generale n. 169504 del 20/10/2022 (Periodo 01/06/2021-

31/05/2022) e n. 169509 del 20/10/2022 (Periodo 01/06/2022-31/05/2023) 

CONSIDERATO che la spesa per la fornitura di cui trattasi graverà sulla UPB RIT.RIT1 

SISTEMI TECNOLOGICI voce di bilancio 10303004 “Manutenzione 

software” del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario;  

VISTI il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 – Codice dei Contratti Pubblici; 

l’art. 26 della legge 488/1999; 

il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

gli articoli 37 del D. Lgs. 33/2013 ed 1, comma. 32, della legge 190/2012, in  

materia di “Amministrazione trasparente” 

l’art. 31 del D. Legisl. 50/2016 

DATO ATTO CHE: 

 il Responsabile del Procedimento è l’Ing. Gabriella Gianfrate Dirigente 

della Ripartizione Tecnica e Tecnologia e che l’istruttoria è stata condotta 

dalla dott. Massimo Quarta in servizio presso l’Area Sistemi Informativi, 

entrambi in servizio presso l’Ateneo Salentino; 

 per il Responsabile del procedimento e dell’istruttoria non sussiste alcun 

conflitto di interessi in merito alla fattispecie in argomento ai sensi dell’art. 

6 bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e degli artt. 7 e 8 del Codice Etico e 

di Comportamento dell’Università del Salento, e che gli stessi sono a 

conoscenza delle sanzioni penali in cui si incorre nel caso di dichiarazione 

mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto 

dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000 e s.m.i”; 





 

 
RIPARTIZIONE TECNICA E 

TECNOLOGICA 
DIREZIONE 

 

Viale Gallipoli, 49 
 73100  Lecce) 
 

 

 

DECRETA  

per le motivazioni indicate in premessa: 

 

 

1. Autorizzare la spesa di € 2.300,00 oltre iva 22% (€ 1.100 oltre iva 22% dal 01/06/2021 al 

31/05/2022 e € 1.200 oltre iva 22% dal 01/06/2022 al 31/05/2023) per il sistema EsayView 

SDK per l’interpretazione ottica dei moduli. La spesa disposta dal presente provvedimento, 

pari a € 2.300,00 oltre IVA 22% graverà sulla UPB RIT.RIT1 SISTEMI TECNOLOGICI 

voce di bilancio 10303004 “Manutenzione software” del bilancio di previsione del corrente 

esercizio finanziario. 

2. Autorizzare il Capo Servizio della Segreteria ed Organizzazione di questa Ripartizione 

all’emissione dell’ordine generato dal sistema “EASY” sulla UPB RIT.RIT1 SISTEMI 

TECNOLOGICI voce di bilancio 10303004 " Manutenzione software " del bilancio di 

previsione del corrente esercizio finanziario; 

3. Il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del 50/2016 ss.mm.ii., è il 

Direttore della Ripartizione Tecnica e Tecnologica Ing. Gabriella Gianfrate; 

4. Nominare Responsabile dell’esecuzione del contratto il Dott. Massimo Quarta che attesterà la 

regolare fornitura del prodotto richiesto (massimo.quarta@unisalento.it - tel 0832299247); 

5. Disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura debitamente 

verificata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, nonché alla preventiva 

certificazione di regolare esecuzione della fornitura; 

6. In ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall’art. 1, comma 32, 

della legge 190/2012 e dal D.Lgs. 33/2013, è pubblicata, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 

50/2016, nel proprio sito web “Amministrazione Trasparente”, ai fini della generale 

conoscenza. 

  

 

 

         

           Il Direttore della Ripartizione 

      Tecnica e Tecnologica 

                                 (Ing. Gabriella Gianfrate) 
 

 

 

 


		2022-10-21T14:27:46+0000
	GIANFRATE GABRIELLA




